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Публицистикалық стильдегі сөз жанрларының  

прагматикалық аспектісі 
 

Бұл мақалада – медиамәтін тілінің жанрлық ерекшелігі, сондай-ақ публицистикалық стильдің прагма-
тикалық аспектісі жүйелі түрде жан-жақты қарастырылады. Заманауи сөз жаңа формат пен мәселенің әр 
қиырын, түрлі бағытын қамтиды. Сөз жанрларының көркемдік күші – адам жанының тереңіне еніп, қоғамдық 
мәселелерді қозғап, қоғамға ой салып үндейді. Публицистикалық стильдің ауызша түрі бүгінгі мәдени 
коммуникацияның жоғары формасын құрайды. 

Әдеби тіл – қоғам өмірінің сан-саласын қамтитын, қоғам мен әлеуметтің қажеттерін өтейтін қатынас 
құрал. Сала-сала бойынша қызметінің түрлері көбейген сайын әдеби тілдің функционалдық стильдің тармақ-
тары қалыптасып, бір-бірінен ара-жіктері ашылып, дамиды. Осы даму барысында функционалды стильдердің 
сөз жанрлары көбейеді, сөз байлығының қатары түзіледі, жиі қолданылатын сөздер тобы анықталады. Ал 
әдеби тіл әр стилі деңгейлік дәрежеде  жан-жақты зерттелді деп айта алмаймыз. Сондай зерттеуді қажет етіп 
тұрған функционалдық стильдік тармақтың бірі – публицистикалық стиль, атап айтсақ, оның негізін құрай-
тын сөз жанрлары болып табылады.  

Ізденіс барысында қарастырылған мәселелердің  шешімін іздеуде белгілі публицистердің теориялық-
танымдық еңбектері басшылыққа алынды. 

Түйін сөздер: публицистикалық стиль, сөз жанрлары, прагматика, хабар жанры, медиамәтін тақырыбы. 
 

Б. Рустембекова 
Прагматические аспекты речевых жанров  в публицистическом стиле 

 
В статье рассматриваются жанровые особенности медиа текста, а также в полном смысле прагматические 

аспекты  публицистического стиля. 
Современная публицистическая  речь охватывает новые форматы и  содержание  в  разных направлениях. 

В публицистических выступлениях широко используются разговорная лексика, простые конструкции 
предложений, неполные вопросительные и восклицательные предложения, обращения, реже употребляются 
причастные и деепричастные обороты, они заменяются придаточными предложениями, однородными 
членами. Устная публичная речь богата фразеологизмами, образными средствами, в ней чаще, чем в обычной 
устной речи, употребляются эпитеты, сравнения, метафоры. Жанры публицистического стиля разнообразны,   
это  характерно для  современного казахского  литературного  языка.  Данное  исследование посвящено  жанро-
вым  разновидностям  публицистического стиля. 

Ключевые слова: публицистический стиль, речевые жанры, прагматика, жанры новостей, название 
медиатекста. 

 
B. Rustembekova 

Pragmatic aspects of speech genres  of publicism style 
 
In it the article - genre feature language of media text, and also your the publicism stylish in system kind in detail 

examines pragmatic aspect. Only what format modern word, a question will cut look, different direction. Genres of 
word force of colourfulness - man deeply public questions to society entering, moving, an idea put sounds. Your the 
publicism stylish makes today's cultural form of top communication kind orally. 

Be relation, pays that language literary, society it is necessary number-industry life my of society. That according 
to toindustry propagated types of activity, that  language literary will classify your functionally stylish, was formed, 
first-first wasp-verges were opened, develops. Genres of word what will create style in motion of what it develop, 
functional, propagate, row riches of word appears, group of words, that is often used, turns out. Not and we talk, that 
language literary in detail investigated level look style  on a degree, not can to talk. So to investigate need functional 
stylistic point first - publicism style, if we mark, basis of their genres of word, that make, are.  

On to search decision of questions, that was examined in motion of search, well-known  labours of theoretical 
were to guidance taken. 

Key words: publicism style, speech genres, pragmatic, genres of news, name of mediatext. 
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Қазіргі таңда  ғалымдардың «сөз жанрла-
рына» анықтама беріп, зерттеп-зерделеуінің 
мәні – ең алдымен бұл тілдік заңдылық жаңа 
антрополингвистика  бағытының құрылымдық 
элементі тұрғысынан  мәдени және тілдік құн-
дылықтарды сақтаудың негізгі кілті болып 
табылады.   

Сөз жанрлары мәселесіне қатысты ең ал-
ғаш ғылыми тұжырымдамаларды ғұлама ға-
лым, фиолософ М.М.Бахтин еңбектерінен кез-
дестіруге болады. Бұл тілдік құбылысты  ол 
әлеуметтік нақтылықты тілдік ақиқатпен бай-
ланыстыратын, қоғам тарихынан тіл тарихына 
итермелейтін қозғаушы категория деп есеп-
тейді.  

Жанр ұғымы кейбір ғылыми еңбектерде 
мәтін типі деген терминдік атаумен айтылып 
келеді. Егер мәтіннің типтеріне, яғни, түрлерге 
ажырауының басты себептерін қарастыратын 
болсақ, онда оның тілдік бірліктері іріктеліп, 
сұрыпталып, топтасып қолдану ұстанымына 
байланыстылығы екендігі бірден айқын байқа-
лады. Мәтіннің типтерге, түрлерге бөлінуі сөз-
дің жанрларға жіктелетіндігін толық көрсетеді. 
Орыс тіл ғылымында  жанр туралы зерттеулер 
өткен ғасырдың сексенінші, тоқсаныншы жыл-
дарында басталған болатын. Жанр туралы ғы-
лыми жүйеленген анықтама, ережелер әлі то-
лық тұрақталған жоқ.  Әдебиеттану тұрғысы-
нан алып қарағанда «жанр – міндетті» түрлер 
ретінде қарастырылды, ал қазақ тіл ғылымын-
да сөзтану ғылымы зерттелінбегендіктен, жанр 
мәселесі тіпті айтыла қойған жоқ. [1, 42] 

Публицистика жанрларының туып, дамуы  
тілдік стильдердің тармақтарын қалыптасты-
руда үлкен рөл атқарады. Яғни тілдік стиль-
дердің пайда болып, жеке өріс алуы тілдегі  
белгілі жанрлардың дамуымен, өзіндік өріс 
алуымен тығыз байланысты.  Мысалы, ХХ ға-
сырдың бас  кезінде публицистика жанрының 
өркендеуі газет-журналдардың көптеп шыға-
рылып, олардың өзіндік тіл ерекшеліктері қа-
лыптасуымен тығыз байланысты болды.    

Жанр дегеніміз – белгілі бір газет, журнал 
материалдарының, радио,  теледидар хабары-
ның  көріну, өмір  сүру формасы. Нақтылап 
айтсақ, болмыс-құбылысты жазып суреттеп 
айтып берудің, оқиға, фактілерді көрсетудің 
ғылыми белгілеген, жұрт таныған кескін-
пішіні болады, ол «жанр» деп аталады. [2, 24] 

А.Байтұрсыновтың тіл білімінде «речь»  
деп айтылып келе жатқан жанр түрін «сөйлеу» 
деп атағаны белгілі. Сөйлеу жанры – комму- 
 
 
 

никанттардың кәдімгі сөйлесу әрекеттерін жү-
зеге асыратын коммуникативтік оқиғалардың 
бір түрі десек, ол публицистикалық стильдің  
бір түрі, оған барлық әдеби жанрлар, оған 
қоса, ең алдымен, публицистикалық шығарма-
лар  (қоғамдық және саяси) жатады. Бұл тілдік 
жанрлар теориясының, сөйлеушінің (жазушы-
ның) сөйлеу барысындағы қарым-қатынасына, 
коммуникативтік мақсатына орай, әмбебап 
екендігін көрсетеді.   

Кез-келген публицистикалық шығарма, лин-
гвистикалық тұрғыдан алғанда – мәтін.  Пуб-
лицист оқырман аудиториясына ықпал жасай-
тындай етіп мәтін құрастырады және сол мә-
тін арқылы күнделікті болып жатқан саяси 
үрдістердің шұғыл, деректі-эмоционалдық кө-
рінісін сипаттайды. Публицистикалық мәтін 
ең кемі екі сөйлемнен тұрады, және ол синтак-
систік тұтастықты құрайды, сонымен қатар, 
оның белгілі  бір категориялары да бар. [3, 12]  

Сөз жанрлары құрылымдық генезисі тұр-
ғысынан жай және күрделі болып бөлінеді.  
Жай сөз жанрлары  күнделікті қолданыстағы 
ауызекі сөйлеу тілімен шектелетін болса, күр-
делі сөз жанрлары – жоғары дәрежедегі  антро-
полингвистика бағытының құрылымдық эле-
менті болып табылады. 

Публицистикалық  стильде ықпал ету қыз-
меті эмоционалды-экспрессивті сөздермен, көр-
кемдік бейнелілік амал-тәсілдер  арқылы праг-
матикалық  мақсатпен жүзеге асады.  Публицис-
тикалық стильдің жанрларының бірі – репор-
таж, француз тілінен  шыққан, мерзімді бас-
пасөзде жарияланатын радио мен телеарналар 
арқылы берілетін оқиға туралы хабарлау. Ре-
портер – ағылшын сөзі. Ақпарат агенттері қыз-
меткерлерінің әр оқиға мен құбылысты жедел 
жеткізу мәтіні репортаж болып беріледі, оған 
ресми баяндау, қысқа сұхбат, тарихи хроноло-
гия жатады.  

Публицистикалық ақпарат жанрларының 
бірі  сұхбат ағылшын сөзінен шыққан «бесе-
да» деген мағынаны білдіреді.  Қоғам қайрат-
керлерінің интервьюшімен жүргізетін  мәлі-
меттік, дерек алу мақсатындағы  мәтін түрі.  
Сұхбат көбіне  сұрақ пен жауапқа  құрылады.  
Сұрақ –жауап  диалогтік қатынасқа құралады, 
сұхбатта сұрақтың  түрлері көп кездеседі, сұ-
раулы сөйлемдер, сұрақтың нақтылығы, сұрақ-
тың маңыздылығы, сұрақ жаудыру сияқты сан 
түрлі сұраққа  қатысты стильдік  сұрақ процесі  
туындайды, сұрақта сұраулы  сөйлемдер қол-
данылады.  Соның ішінде сұхбат жанрына  ри- 
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торикалық сұрақты білдіретін  сұраулы  сөй-
лемнің  бұл формасы хабар ретінде  айтылған  
пікірді білдіреді. Мысалы, «Үзеңгі жолдас» 
сұхбат бағдарламасында сұхбат алушы осы  
риторикалық  сұрақтың әр түрлі  стильдік сұ-
рақ тәсілін жиі қолданады. Сұхбаттың моно-
лог, хабарлама, суреттем, мұхбатнама және 
ұжымдық деген түрлерінің болуына байланыс-
ты, публицистикалық стильде сұрақтың праг-
матикалық салмағы ерекше байқалып отырады. 
Тележурналистика cөз жанрлары үш топқа бөлі-
неді:  

 Ақпараттық жанрлар;  
 Талдамалы жанрлар;  
 Деректі-көркем жанрлар.  
Ақпараттық жанрлар тобына – телеақпа-

рат, бейнесюжет, телеесеп, телерепортаж, те-
лесұхбат жатады.   

Телеақпарат – ең басты жанр, әрі ол экран  
кестесінің көп бөлігін алатын «Таңғы», «Күн-
дізгі», «Түскі», «Кешкі», «Қорытынды» жаңа-
лықтар екі тілде көлемі 20-30 минуттан беріліп 
жатады.  Бекзаттық, жанжалдық хроника, сая-
си,  экономикалық, әлеуметтік, спорт хабарла-
малары жаңалықтардың көп бөлігі құрайды.  
Жаңалықтардың модығынан көрермендердің 
көпшілігі бүгінде хабардың алдында  берілетін 
қысқаша  «лидке» көңіл аударып, сол арқылы  
өзіне керекті деген тұстарға ғана назар салады.  
Бүгінде уақыт талабына сай ұлттық және тәу-
елсіз  телеарналар жаңалық хабарларына аса 
бір мүдделілік танытуда. Іскерлік және саяси 
бағытты ұстанған телеарналар жаңалықты 
беру кезінде шыншыл, әділ, бейтарап бағдар-
ды ұстанады. 

Бейнесюжет – «заметка» - «белгі», «қысқа 
жазба» шындықтан алшақ болмаса да, көңілге 
қонымдысы  «бейнесюжет» деген атау.  Жур-
налист өз шығармасын неден бастайды? Жанр-
дың негізгі  функциональдық міндеті  актуаль-
ды  жаңалықтарды хабарлау, әрі оның өзегінде  
қоғамды толғандырып отырған, шұғыл, қоғам-
дық мәнге ие  дерек жатады.  Оны айқындай-
тын белгісі ондағы жаңалық пен берілуіндегі 
қысқалық. Журналист үшін маңыздылығы  оқи-
ғадағы деректі  көріп қана қою емес, ол жайлы  
баға әрі түсініктеме беру. Бейнесюжеттің кең 
тараған қысқа түрі хроника әлде жаңалық бо-
лып табылады.  Хроника – тарихи  оқиғаны  
реттілік жүйелілікпен беру жайлы жазба. Сон-
дықтан журналистикадағы хроника – дерек 
төңірегіндегі қысқаша хабарлама. 

Талдамалы жанрда өмірлік маңызды құ- 
 
 

былыстарды зерттеу айрықша мәнге ие. Бір 
текті деректерді жинақтау кезінде автор олар-
ды қорытындылау мен маңызды мәселені бар-
лық қырынан  айқындауға ұмтылыс танытады.  
Танымдық  нысанды кесіндеу, дәл белгілеу,  
танымдық-тәрбиелік міндеті, оқиғаны кең 
көрсетуіғ ауқымды түйін және қорытындысы, 
әдеби-стилистикалық қалпы, айқындаушы-
көркемдеуш құралдарымен ерекшеленеді. Ал 
сценарийдегі тұтастық, белгілі бір ұстаным, 
идеяның  негізінде  жүзеге асады. Талдамалы 
жанрға «31 Арнадағы»  «Саясат» бағдарлама-
сын атауға болады. Оның авторы әрі жүргізу-
шісі И.Жұбай «Саясат» бағдарламасы арқылы 
қазақ тіліндегі ақпараттық-сараптамалық на-
рыққа өзгеше тыныс ала келді. Автор маңызды 
оқиғаның төңірегіндегі өз пікірін аудитория  
алдына алып шығып, сол мәселеге өзіндік тұр-
ғыдан келеді.  Сондықтан талдамалы жанрлар 
құрылымында басты рөл:  а) дәлел үшін негізгі 
тезисті ұсыну; ә) ұсынылған тезисті  ашу үшін 
дәлел құрылымын жүйелеу; б) дәлел жүйесі-
нен қорытынды шығару кезеңдеріне беріледі. 

Телеәңгімелесу – хабарламаны тілдесу тү-
рінде жеткізетін теледидардың өзгеше жанры. 
Телеәңгіме қоғамда қызығушылық тудыра-
тын: саяси, экономикалық, әлеуметтік, адам-
гершілік-этикалық, ғылыми және өзге де тақы-
рыптарға  арналады. «Ақиқат ауылы» хабарын-
да  Б.Құсанбек  саяси партияларды қалай құру 
керек деген әңгімені қозғады. Ол «Алаш» 
партиясының жетекшісі  С.Ақатаевпен ашық 
әңгімелесті. Осы партияның жағдайынан елі-
міздегі басқа партиялардың хал-ахуалы да 
айқын көрінгендей. Бірқатар партиялардың 
өзінше  еркін қимылдауға  қаржысы жетпей- 
ді, оларды шын  мәнінде  қолдайтындар саны 
да аз.  

Дөңгелек үстел басындағы әңгіме диалог-
тік  топқа кіреді. Бұл ақпарат жжинау емес, 
пікірлер алмасу. Егер сұхбат пен баспасөз кон-
ференциясында тұлғаға журналистер сұрақ 
қойып, оған біржақты  директивті, жағымды 
немесе эмонционалдық жауап алынса, ал «дөң-
гелек үстел» басындағы  әңгімеде сұрақ бір-
неше адамға қатар арналады. Екіншіден, әңгі-
меге  қатысушылардың  әрқайсысы  мәселе тө-
ңірегінде өз пікірлерін білдіреді. Мақсат – 
проблеманы бірнеше кәсіби маманның көзқа-
расы  таразысына салып, сыңаржақтылық пен 
тар ұғымнан арылу болып табылады.  

Телешолу. Телешолуды ерекшелеп тұра-
тын қасиеттері: ол аса қатаң  фактологиялы,  
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мұнда дерек автордың  айқындаған  мақсатына  
сәйкес іріктеліп, топтастырылады, екіншіден,  
шолушы деректі олардың  байланысына  қарай 
айқындап, араларындағы  байланысты ашады, 
әрі оларды байланыстырып тұрған жалпы-
лықты іздестіреді; үшіншіден, шолу материал-
ды  зерттеудегі ауқымдылығымен, оқиға орта-
сында жеке дерек қана болатын  түсініктеме-
ден ерекшеленіп тұрады; төртіншіден, шолу 
көпшілігінде хронологиялық шеңбермен  шек-
теледі. Демек, телеэкрандағы  шолушы хабар 
үстінде: 1) мәліметтерді  хабарлау кезінде  де-
ректердің өзара байланысына зер салуы; 2) оқи-
ға, деректердің тұтастығына көңіл қоюы. 3) бір-
тектес  деректерді  жинақтап  беруге үнемі  кө-
ңіл аударып отырғаны қажет. 

Тележурналистиканың деректі-көркем жанр-
ларында  шығармашылық үрдіс  журналистің  
тәсіл қолдану мәдениеттілігін айқындайды.  
Оны құрайтындарға танымның  әлеуметтік құ-
былысының жалпы методологиясы (қоғам 
жайлы біліктілік, журналист оны дәл жағдайға  
талдау кезінде  қолданады) жалпы журналис-
тік методология (журналистикадағы әлеумет-
тік құбылыс туралы ұғым, оның міндеті, ұста-
нымдары, көпшілік ақпарат қызметінің  заңды-
лықтары), ақпаратты алу әдістері (үш қайна-
ры: адам, ұжым, құжат, деректі іріктеу, олар-
дың байланыстарын табу) баяндау әдісі  (мате-
риалға  мүмкіндігінше  шыншыл түрде  мінез-
деме беру) және кім кінәлі?, «не істеу керек» 
деген сұрақтарға дәлелді жауап табуы жатады.  

Телеочерк көркем публицистика жанрлары-
ның экрандағы күрделі түрлерінің бірі. Теле-
очерк  деректі  материалды  зерттеу  мен әңгі-
менің  (нақтылы әрекетті эстетикалық игеру) 
қосылып, біртұтастыққа  айналуы  болып сана-
лады. Ол жүйелі деректі негізде құрылады.  
Очерк драмалық шығармаларға  композиция-
лық  жақындығымен  де публицистикадағы  өзге 
жанрлардан  өзгешеленіп тұрады.  Осында очерк, 
суреттеме, эссе құбылыстарды жағымды  жа-
ғынан көрсетсе, ал сатиралық жанрлар  - фель-
етон, памфлет, қоғамдағы келеңсіз көріністер-
ді әшкерелейді.[4, 290] 

Сөз жанрларының ішінде рахмет айтуға 
байланысты да бірнеше топқа топтастырыла-
тын түрлері де жиі кездесіп отырады. Мысалы, 
оларға тура, жанама, көпшілікке арналған, тіл-
ден тысқары тұратын факторлар арқылы анық-
талатын түрлерін жатқызуға болады. Айтушы-
ның интенциясы, ниетіне байланысты рахмет 
айтудың мынадай түрлері кездеседі: 

 
 
 

1. Этика нормасына сай немесе сай кел-
мейтін түрлері; 

2. Айтушының ниетінің эмоционалды түр-
де берілуі. 

Мысалы, - Ата – деді жуан үнмен, ...алы-
ңыз пиманы алыңыз... 

- Рахмет, - деді шал төсегін қомдап, баға-
нағыдай емес, даусы жұмсақ, қамқорлық бай-
қалған соң жігіттердің мойындарынан да 
мың батпан жүк түскендей.... (О.Бөкеев). 

3. Cөйлеушінің өз иминджін сақтау мақ-
сатында ғана рахмет айту түрлері кездеседі. 

4. Қабылдаушының эмоциясын байқау үшін 
айтылатын рахмет түрлері. 

5. Ситуацияға байланысты рахмет айту 
ниеті. 

6. «Рахмет айту міндетіне» деген интенция-
ны қолдану. 

7. Дайын стереотип түрінде айту т.б. 
 Сөз жанрларында  рахмет, алғыс айта-

мын, көп рахмет, рахым етсін, алғыс жауды-
рамын, мен сізге қарыздармен, өтеуі болар, 
сізге қалай рахмет айтарымды білмеймін де-
ген дайын стереотиптер кездеседі. 

Қазіргі уақытта зерттеушілердің сөз акті-
лері, сөз жанрлары, айтылым, дискурс, сцена-
рий, фрейм, концепт деген атауларды қолда-
нуы да осы мәселені терең талдау пен пайым-
дауларды ғылыми тұрғыдан бір жүйеге келті-
руді талап етеді.[5, 22] 

Публицистикалық мәтін құрау үшін аса қа-
жетті категориялардың бірі  - пресуппозиция. 
Ол – семантикалық құбылыстарға байланысты 
және айтпаса да сезіліп тұратын мәліметтер. 
«Астарлы қолданыстар публицистің субьек-
тивті шындыққа жағымды, жағымсыз баға-
лауыштық ойын білдіру үшін қажет». [6, 22]      

Зерттеуші Ф.Жақсыбаева: «Газет–публи-
цистикалық стиль әр түрлі жанрлармен бері-
леді. Газеттік-публицистикалық стиль әр түрлі 
жанрлармен беріледі. Газеттік-публицисти-
калық стильдің жанрларын екі жанрлық-сти-
листикалық топқа бөлуге болады. Олар: таза 
газеттік жанр – ақпараттық жанр және әсер ету 
функциясын атқаратын – аналитикалық жанр-
лар», – деп екі топқа бөліп қарастырады. [7, 14]  

Журналистикадағы  жанрдың жіктелу бел-
гісін орыс зерттеушісі А.А.Грабельников бы-
лайша жіктеп көрсетеді: 

1) Мақалалар мен корреспонденцияларда, 
бейнелеу және таным пәндерінің сипатына 
қарай, тікелей фактілер мен оқиғалар, ал ин-
тервью, рецензияларда сипатталған оқиғалар 
көрсетіледі. 
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2) Журналистикадағы  жанрлар нақты ақ-
параттық, түсіндіруші, бағалаушы қызмет функ-
циялары бойынша жіктеледі. 

3) Шындықты қорыту және пікірді бей-
нелеу көлемі бойынша жіктеледі. 

4) Көркемдеп суреттеу құралдары бойын-
ша (әдеби тіл, стиль, образдылық) жіктеледі.  

Жанр осы белгілердің  біреуімен ғана емес, 
олардың жиынтығымен де анықталады. Кейбір 
жанрлардың жалпы сипаттамасы бар.  Соған 
байланысты жанрды үш топқа бөлуге болады: 

1. Ақпараттық: оған мақала, есеп, репор-
таж бен интервью жатады. Олар фактілер мен 
құбылыстарды жедел көрсетеді.  

2. Аналитикалық: корреспонденция, мақа-
ла, рецензия, хат, шолу. Оларда фактілер, оқи-
ғалар, қорытындылар мен пікірлер зерттеледі 
және талданады.  

3. Көркем-публицистикалық  жанр: ұғым-
дық, образды-көркемдік құралдарды біріктіре-
ді, эмоционалдығы күшті болады. [8, 213]  

Ал, М.М. Бахтиннің пікірінше, сөйлеу жанр-
лары дегеніміз, «айтушы  үшін өзі жасамаған, 
оған берілген», «айтылымның берік тақырып-
тық композициялық және стилистикалық тип-
тері», «сөйлеу тұтастығын жасаудың типтік 
модельдері». «Егер сөйлеу жанрлары болмаса 
сөйлеу қарым-қатынасының болуы мүмкін 
емес еді». [9, 242] 

Әр сөз жанрларының өзіне тән ерекше-
ліктері бар. Функционалды стильдердің ішін-
дегі публицстикалық стильдегі сөз жанрларын 
алып қарастырайық. Публицистикалық стиль-
дегі сөз жанрларының әрқайсысының өзіне 
тән ұқсастықтары мен айырмашылықтары бар. 
Публицистикалық стильге жататын сөз жанр-
ларының ұқсастықтары қоғамда болып жатқан 
оқиғаларды халыққа жылдам жеткізуді қамта-
масыз етеді, жазылған немесе айтылған пікір-
дің шындығына оқырманның көзін жеткізіп 
қана қоймайды, сол берілген оқиға туралы 
көпшіліктің көзқарасын қалыптастырады. Пуб-
лицистикалық стильдің жанрлары әр түрлі 
болғанмен, сипаты ортақ, тілдік бірліктерді 
таңдауы ұқсас, бірақ ықпал етуінің сапасы әр 
деңгейде болады. Ең бастысы, публицистика-
лық стильдің маңызды міндеті өмірде болып 
жатқан оқиғаларды тез жеткізу, мәнін ашу, 
баға беру, халыққа ықпал ету сияқты  комму-
никативтік-прагматикалық қызмет атқаратын 
диапазонды кең стиль түрі болғандықтан, сөз 
жанрлары да көбейе түседі. Ал айырмашы-
лығы – көлеміне, берілетін хабардың  мазмұ-
нына, көкейкестілігіне, айтушының пробле-
маны қандай дәрежеде жеткізуі сияқты праг-
матикалық бағдарына байланысты, сондықтан 
жанрлар тобы шоғырланып, өзінің маңызды-
лығын тағы да алға шығарып отырады. 
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